

عنوان مقاله:

همه گیری شناسی اختلالات روانپزشکی در استان همدان در سال 1380

محل انتشار:

مجله پزشکی بالینی ابن سینا، دوره 11، شماره 3 (سال: 1383)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

محمدرضا محمدی - استاد گروه روانپزشکی مرکز تحقیقات روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران

سیدعباس باقری یزدی - کارشناس ارشد روان شناسی بالینی وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی کشور

مهدی رهگذر - عضو هیأت علمی گروه آمار دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی تهران

بیتا مسگریور - دکتری داروسازی مرکز ملی تحقیقات علوم پزشکی کشور

خلاصه مقاله:

بار اختلالات روانپزشکی در کشورهای پیشرفته تا حد زیادی به وسیله پرسش نامه های غربالگری و مصاحبه بالینی ساختاریافته شناسایی شده است ، ولی بررسی بار اختلالات روانپزشکی در کشور ما محدود و تعداد مطالعات انجام شده کم می باشد. برنامه ریزی برای ارائه خدمات اساسی بهداشت روان به افراد، نیازمند آگاهی از وضعیت موجود بیماری روانی در جامعه است. این مطالعه با هدف بررسی هم هگیری شناسی اختلالات روانی در افراد ۱۸ سالو بالاتر مناطق شهری و روستایی استان همدان انجام گرفت. نمونه مورد مطالعه با روش نمون گیری تصادفی خوشه ای و سیستماتیک از بین خانوارهای موجود استان همدان انتخاب گردید و از طریق تکمیل پرسش نامه اختلالات عاطفی و اسکیزوفرنیا (SADS) توسط کارشناسان روانشناسی در استان، جمعاً ۶۶۴ نفر مورد مطالعه قرار گرفتند. تشخیص گذاری اختلالات براساس معیارهای طبقه بندی DSM-IV بود. نتایج این بررسی نشان داد شیوع انواع اختلالات روانپزشکی در استان 11/28 درصد می باشد که این شیوع در زنان 17/2 درصد و در مردان 5/80 درصد بوده است. اختلالات اضطرابی و خلقی به ترتیب با 5/87 و 2/71 درصد، شایع ترین اختلالات روانپزشکی در استان بودند. شیوع اختلالات پسیکوتیک در این مطالعه 0/60 درصد اختلالات عصبی-شناختی 1/35 درصد و اختلالات تجزی های 0/75 درصد بوده است. در گروه اختلالات خلقی، افسردگی اساسی با 2/56 درصد و در گروه اختلالات اضطرابی، اختلال فوبی با 2/26 درصد شیوع بیشتری داشت هاند. در این مطالعه 8/13 درصد افراد مورد مطالعه دچار حداقل یک اختلال روانپزشکی بوده اند. شیوع اختلالات روانپزشکی در استان در افراد گروه سنی ۶۶ سال و بیشتر با 13/33 درصد، افراد همسر فوت شده با 18/75 درصد، افراد ساکن در مناطق شهری با 9/81 درصد، افراد بی سواد با 12/80 درصد و افراد خانه دار با 12/31 درصد بیش از گروه های دیگر بوده است. نتایج این مطالعه مسؤولیت سیاستگذاران و برنامه ریزان بهداشتی استان همدان و کشور در رابطه با تدوین برنامه های عملی و اجرایی بهداشت روان را بیش از پیش روشن می سازد.

کلمات کلیدی:

اختلالات روانی همه گیری شناسی ، بهداشت روانی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/570040>



